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انتخابی جام جهانی 2019 بسکتبال - پنجره دوم

پنجــره دوم انتخابی جام جهانی بســکتبال 
در حالــی از امروز آغاز می شــود که تیم ملی 
کشورمان در بازی نخست خود در این پنجره 
در آستانه قزاقستان میهمان این کشور خواهد 
بود. ملی پوشان ایران که در پنجره اول مقابل 
عراق شکســت خوردند و قطــر را از پیش رو 
برداشتند در حالی مقابل قزاق ها قرار می گیرند 
که در چند ســال گذشته رقابت سختی با این 
کشور چه در رده ملی و چه باشگاهی داشته اند. 
در نیمه نهایی بازی های آســیایی 2014 تیم 
ملی ایران به سختی از سد قزاقستان گذشت و 
امسال هم در جام باشگاه های آسیا تیم آستانه 
موفق به شکســت پتروشیمی شد. با توجه به 
این موضــوع و البته میزبان بــودن قزاق ها و 
این که آن هــا 2 بازی خــود در پنجره اول را 
با برد پشــت سر گذاشــته اند، قطعا شاگردان 
شــاهین طبع امروز کار سختی مقابل این تیم 
دارند. قزاق ها که بسکتبال را به سبک روس ها 
بازی می کنند در چند ســال گذشــته با تبعه 
کــردن بازیکنان خارجی پیشــرفت خوبی در 
بســکتبال آسیا داشــته و رقیب سختی برای 
تیم هــای گروه D از جمله ایــران در انتخابی 
جام جهانی 2019 محســوب می شوند. آن ها 
با 2 پیروزی صدرنشــین این گروه محســوب 
می شوند. جدال امروز 2 تیم در سالن ساریارکا 
ولدروم برگزار خواهد شد. این سالن مخصوص 
مسابقات دوچرخه ســواری است اما مسابقات 
بســکتبال نیز انجام می شــود و گنجایش 10 

هزار تماشاگر را دارد. 
  

تیم ملــی ایــران در حالی راهی قزاقســتان 
شــده که همیــن چند روز پیــش با تصمیم 
مسئولان فدراســیون، سکان هدایت تیم ملی 
از مهران حاتمی گرفته شد و به دست مهران 
شاهین طبع ســرمربی پتروشیمی سپرده شد. 
این موضــوع انتقاد کارشناســان را به دنبال 
داشت تا با استناد به کارنامه کاری شاهین طبع 
طی یک ســال گذشته و عملکرد ناموفق او در 
این مدت، خواســتار پاسخگویی فدراسیون به 
این سوال باشند که اساسا انتخاب شاهین طبع 
بــه عنوان ســرمربی تیم ملی بر چه اســاس 

بوده؛ به خصوص این که شــاهین طبع در لیگ 
برتر امســال هم کارنامه موفقی نداشت و تیم 
پتروشیمی قهرمان دوره قبل را از سکوی اول 
به ســکوی ســوم لیگ نزول درجه داد. به هر 
تقدیر تیم ملی بسکتبال ایران در حالی با 12 
بازیکن راهی قزاقســتان شده که شاهین طبع 
سرمربی تیم ملی بسکتبال شرایط شاگردانش 
پیــش از دیدار با قزاقســتان را خوب توصیف 
می کند: »شــرایط جوی قزاقســتان و شــهر 
آســتانه با تهران متفاوت و خیلی ســرد است 
اما خوشبختاته پیش بینی این هوا را کرده  ایم 
و مشکلی وجود ندارد. پزشک تیم هم مراقب 
بچه هاست.« او در مورد قزاقستان هم می گوید: 

»آن ها تیم خوب و سازمان دهی شده ای هستند 
و امیدوارم بازی قابل قبولی ارایه دهیم. آن ها 
از 2 بــازی اول خود 2 برد دارند و از شــرایط 
میزبانی هم استفاده خواهند کرد. 8 بازیکن این 
تیم در باشگاه آستانه حضور دارند و بازی قبلی 
آن ها مقابل عراق را هم دیده و آنالیز کرده ایم.« 
او در پاسخ به این که بازی با قزاقستان مهمتر 
اســت یا با عراق در تهران گفت: »هر مسابقه 
شرایط و حساســیت خودش را دارد اما بازی 
با قزاقســتان چــون خارج از خانه محســوب 
می شود سخت تر است.« ملی پوشان ایران پس 
از بازگشــت از قزاقستان، روز ششم اسفند در 
تهران و سالن آزادی میزبان عراق خواهند بود. 
گفتنی است؛ دیدار قزاقستان و ایران در پنجره 
دوم انتخابی جام جهانی بسکتبال امروز ساعت 

17:30 برگزار خواهد شد. 
 گروه بندی

گروه A: چین، کره، نیوزلند، هنگ کنگ
گروه B: اتریش، فیلیپین، ژاپن، چین تایپه

گروه C: اردن، لبنان، سوریه، هند
گروه D: قزاقستان، عراق، ایران، قطر

گفتنی است؛ از هر گروه 3 تیم به مرحله دوم 
صعود می کند تــا در قالب 2 گروه 12 تیمی 
به رقابت بپردازند. در پایان این مرحله 3 تیم 
اول هر گروه به همراه بهترین تیم چهارم )در 
مجموع 7 تیم( به اضافه چین، میزبان مجوز 
حضور در جــام جهانی 2019 بســکتبال را 

کسب می کنند.

شاهین طبع: بازی با قزاقستان سخت تر از عراق است

هر روز منتظر پيام هاي شما هستيم. پيامك: 2000999
***

 از خراســان ممنونم چون صفحه ورزشي کاملي رو دست مردم میده، نه کم 
نه زیاد و به قول شــاعر کم گوي و گزیده گوي چون در. اگر صبحمو با ورزشي 
خراسان شــروع نکنم انگار اون روز شروع نشده برام. زنده باد خراسان پرچمدار 

ژورنالیست هاي آزاد ایران.
 این واژه اســطوره که ورد زبان شــده، در فوتبال روز دنیا به ستارگانی اتلاق 
می شــود که تمام فوتبالشون در یک تیم بوده. مثل مالدینی، زانتی، توتی، دل 
پیرو، گیگز و رائول. نه بازیکنانی که جز ایجاد حاشیه و باند و ترجیح مبالغ بالاتر 

تیم های عربی کاری برای تیمشان نکرده اند.
 دوســت عزیز پرسپولیسی ســتاره های درخشــانی که تیم اول پایتخت و 
پرافتخارترین تیم ایران روی پیراهنش داره را  ای اف ســی و فیفا هم قبول دارند 
شما فقط ستاره تونو می تونید توی سایت خودتون و پیراهن بازی های داخلی تون 

بزنید، خواستم یادآوری کنم.
 علی کریمی بدون شک اسطوره است و عاشقشم ولی الان مطرح کردن این 

حرف ها در مورد کی روش به صلاح تیم ملی نیست. 
 نزدیک به جام جهانی که تیم ملی نیاز به آرامش دارد دشمنان تیم ملی مثل 

علی کریمی چهره خودشان را رو می کنند.
 مقصر اصلی باخت پرسپولیس برابر السد فقط برانکوست چون هافبک خلاق و 
بازیسازش یعنی مسلمان را بازی نمی دهد. معلوم است می بازد. آقای برانکو لیگ 

قهرمانان لیگ برتر ایران نیست!
 روزنامه خراسان؛ کی روش متخصص تصمیمات شوک آوره. از این که تیم ملی 

داره بدون اما و اگر و دعا و نیایش و استغفار و.... صعود می کنه ناراحتی برادر؟

حریفان جهانی بسکتبال بانوان ایران 
مشخص شدند

گروه بندی مسابقات جهانی بســکتبال بانوان ایران در حالی انجام شد که 
تیم ملی کشــورمان در گروه C با آندورا، چــک، آمریکا و اوگاندا همگروه 
اســت. آندورا، رنک 3 جهان را دارد و آمریــکا نیز پایین تر از ایران در رده 
چهاردهم است. این در حالی است که هنوز سرمربی تیم ملی و آغاز اردوها 
 :A مشخص نیســت. گروه بندی سایر رقابت ها به این شــرح است؛ گروه
ونزوئلا، فرانســه، ایتالیا، سوئیس، ترکمنستان. گروه B: مجارستان، چین، 
قزاقستان، آرژانتین، مالزی. گروه D: هلند، روسیه، اسپانیا، آلمان، فیلیپین. 

وعده سلطانی فر برای حل مشکل پارالمپیک
در فاصلــه کمتر از یک ماه تا پایان ســال 96، کمیتــه ملی پارالمپیک 
همچنان با مشــکلات مالی دســت و پنجه نرم می کند؛ مشکلاتی که از 
مهرماه آغاز شــده و همچنان ادامه دارد چراکه دیوان محاسبات به بهانه 
نداشــتن اساســنامه جلوی پرداخت بودجه کمیته پارالمپیک را گرفت. 
به گزارش تســنیم، این کمیته در طول هفته های اخیر با نهادها و افراد 
مختلف جلسه داشته تا شاید این روند بی پولی به پایان برسد. یکی از این 
افراد مسعود سلطانی فر وزیر ورزش است. سلطانی فر در جلسه ستاد عالی 
بازی های المپیک، پارالمپیک، آســیایی و پاراآسیایی که دوشنبه برگزار 
شــد، نسبت به این موضوع واکنش نشان داد و اعلام کرد که شخصا این 

موضوع را از طریق مراجع مختلف پیگیری می کند تا به نتیجه برسد.

زاویه نگاه شما

اخبار

برزگر: خادم نباید تنها باشد
منصور برزگر، پیشکسوت کشتی درباره حواشی 
به وجود آمــده درباره تعلیق کشــتی ایران و 
نیــز در مورد اظهار نظر رســول خادم در مورد 
حضور نیافتن کشتی گیران مقابل حریفان رژیم 
اشــغالگر قدس به فارس گفت: »تا پیش از این 
مسئولان کشــتی به هر ترفندی بود مسئله را 
با دلایلی همچون مصدومیت و گواهی پزشکی 
حل می کردنــد اما الان دیگــر قضیه متفاوت 
شــده چراکه کار بــه مراجع بالاتــر همچون 
کمیته بین المللی المپیک کشیده شده و دیگر 
نمی توان با چنین دلایلی مسئله را حل و فصل 
کرد.« وی افزود: »شــاید رســول خادم رئیس 
فدراســیون کشتی که پیگیر رفع تعلیق کشتی 
ایران و محرومیــت علیرضا کریمی و مربی اش 
بوده بیشــتر از همه ایــن خطر را درک کرده و 
برای این اســت صحبت هایی به این شــفافی و 
روشــنی در این مورد داشــته است.« برزگر در 
مورد ســکوت مســئولان در مورد این مسئله 
اظهار داشت: »رسول خادم نباید در این قضیه 
تنها باشد و مسئولان ذیصلاح باید نظر خود را 
به صورت شــفاف و صریح اعــلام کنند اما من 
می گویم نباید به گونه ای باشــد که فقط زمانی 
که به مدال کشــتی در المپیک ها و بازی های 
آســیایی نیاز دارند از این رشته حمایت کنند و 
در مواقع اینچنینی ســکوت اختیار کنند.« وی 
گفت: »امیدوارم این مسئله با درایت مسئولان 
کشــور حل شــود و اگر اینگونه نباشد و کار به 
تعلیق کشــتی ایــران بینجامد بیــش از نصف 
مدال های ورزش ایران در المپیک ها و بازی های 
آسیایی از دست می رود و البته این موضوع در 

بلندمدت دامن ورزش ایران را هم می گیرد.«

کسب اولین مدال آسیایی در 
تاریخ هندبال بانوان 

تیم شهید چمران لارستان که به عنوان نماینده 
هندبال بانوان ایران در رقابت های غرب آســیا- 
اردن شــرکت کرده بود، دیروز در آخرین دیدار 
خود مقابل ســوریه با نتیجه 23 - 8 پیروز شد 
و به عنوان قهرمانی این رقابت ها دســت یافت. 
این مدال طلا، اولین مدال رســمی و آســیایی 
در تاریخ هندبال بانوان ایران محسوب می شود. 
گفتنی اســت؛ تیم ایران با 5 برد مقابل عراق، 
لبنــان، قطر، اردن و ســوریه توانســت عنوان 
نخست این مسابقات را از آن خود کند. اردن و 

سوریه هم دوم و سوم شدند. 

گزارش

ویژه

قهرمان مسابقات تیروکمان بازی های پارالمپیک لندن و ریو 
این روزها زیر نظر مربی شــخصی خود پیگیر تمریناتش در 
جزیره کیش اســت. اگرچه زهرا نعمتی تا پایان سال جاری 
مســابقه ای در بخش تیروکمان یا پاراتیروکمان ندارد اما به 
طور جدی پیگیر تمریناتش اســت تا برای حضور در میادین 
بین المللی ســال آینده آماده شــود. بازی های پاراآسیایی و 
مسابقات کاپ جهانی 2018 رویدادهایی هستند که نعمتی 
برای حضور در آن ها آماده می شــود. برای کســب آمادگی 

بیشــتر جهت شــرکت در این رویدادها، نعمتــی در جزیره 
کیش زیر نظر مربی شخصی خود که یک مربی ایرانی است، 
تمریناتش را پیگیری می کنــد. نعمتی در واکنش به این که 
مربی ایرانی اش چه کســی است به مهر گفت: »به زودی وی 
را معرفی می کنم.« نعمتی که قصد دارد ســال آینده هم در 
بازی های پاراآســیایی شــرکت کند هم آسیایی با تایید این 
خبر گفــت: »در صورت امکان می خواهــم در هر 2 رویداد 
شــرکت کنم. باید جلساتی با مسئولان کمیته ملی المپیک 

و پارالمپیک داشــته باشم. البته در مورد بازی های آسیایی و 
این که ورود به این بازی ها چگونه است، اطلاعات زیادی ندارم. 
فقط بر اساس اطلاعاتی که مربی ام در اختیارم گذاشته، حضور 
در این بازی ها مانند بازی های المپیک نیاز به کسب سهمیه 
نــدارد. فکر می کنم این که یک پارالمپین در جمع المپین ها 
حاضر شود و با آن ها رقابت داشته باشد، خودش ارزش زیادی 
داشــته باشد. البته که همیشه و در هر شرایطی تلاشم برای 
کسب بهترین نتیجه است اما هیچ وقت هم قولی نمی دهم.«

تمرین زهرا 
نعمتی زیر 
نظر مربی 
خصوصی! 

داریوش شــجاعیان و وریا غفوری از همان دقایق بازی 
نشان دادند استقلال برای هجوم به سمت چپ الهلال 
برنامــه دارد. تلاش ویژه ایــن زوج در نهایت کلافگی 
خط دفاعی الهلال را به همراه داشــت تا اســتقلال و 
شفر به آنچه می خواستند برسند. به گزارش وب سایت 
90، اســتقلال از همان دقایق ابتدایی بازی نشان داد 
کــه برنامه ویژه ای برای ســمت چپ خط دفاع الهلال 
دارد. بعد از چند حمله در همان دقایق شروع بازی که 
پشت مدافع سمت چپ عربستانی ها را نشانه گرفته بود 
و اتفاقا با موفقیت هم موقعیت هایی برای آبی پوشــان 
فراهم کرد مشــخص شد که شــفر راه ضربه زدن به 
حریف را می داند و اتفاقا بازیکنان مناسبی هم برای این 
ضربه انتخاب کرده اســت. حضور همزمان وریا غفوری 
آماده و داریوش شــجاعیان فانتزیست در سمت راست 
از شــروع بازی جنگ روانی را در ســمت راست زمین 
اســتقلال به وجود آورد که کلافگی مدافعان الهلال را 
به دنبال داشت. شــجاعیان که در شرایط بازی کمتر 

صاحب توپ شد در موقعیت سازی موفق بود و 2 بار با 
پاس های کلیدی اســتقلالی ها را در شرایط گلزنی قرار 
داد. از 6 شــوت او هم 3 شــوت در چارچوب بود. وریا 
غفوری هم 2 بار با شوتزنی شانس خود را امتحان کرد 
که با بدشانســی تنها ضربه ســر در چارچوبش به گل 
تبدیل نشد. وریا 3 ســانتر هم به ثبت رساند که البته 
فقط یک بار سانترش سالم به مقصد رسید. با این وجود 
نقش مدافع راســت آماده این روزهای استقلال در به 
هــم ریختن خط دفاعی الهلال بــه قدری زیاد بود که 
رضایت شفر را به همراه داشته باشد. به خصوص که او 
در بخش تدافعی هم عملکرد مناســبی داشت و اجازه 
نفوذ چندانی به مهاجمان عربستانی نداد. 4 دفع موفق 
وریا نشــان از حضور موثر و هوشمندانه این مدافع در 
لحظات حساس تدافعی استقلال داشت. شجاعیان زوج 
او در سمت راست آبی ها هم نقش ویژه اش را دقیقه 65 
و در لحظه اخراج دروازه بان الهلال اجرا کرد. شجاعیان 
روی پــاس عمقی جپاروف به قلب دفــاع الهلال زد و 

وقتی قصد دریبل الحبســی دروازه بان حریف را داشت 
با خطای هند او متوقف شــد که ایــن خطا به قیمت 
10 نفره شدن حریف تمام شــد تا استقلال با آرامش 

بیشتری 30 دقیقه پایانی بازی را دنبال کند و راحت تر 
موفق به شکست الهلال شود؛ شکستی که زوج داریوش 

و وریا در سمت راست، نقشی ویژه در آن داشتند. 

یقه گيری استقلال از نایب قهرمان آسيا پادشاهی در سمت راستنقش ویژه داریوش و وریا
13 مشت محکم!

استقلال که در گروه مرگ لیگ قهرمانان قرار دارد در میان 3 حریف قدرتمندی که داشت سرسخت ترین 
حریفش الهلال بود. نایب قهرمان ســال گذشته آســیا که کابوس تیم های هم گروهش است. این تیم با 
وجود غیبت 2 بازیکن کلیدی اش تیم قلدری بود اما با این حال اســتقلال توانســت این تیم را شکست 
دهد. شاید در نگاه اول برد استقلال مقابل الهلال نزدیک به نظر برسد. برد با یک گل که به عنوان گل به 
خودی ثبت شد و بعد هم اخراج دروازه بان حریف و 10  نفره شدن اما آمار بازی نشان می دهد استقلال 
کاملا تیم برتر میدان بود. برتری استقلال در این بازی به واسطه تک گلی که مدافع حریف به ثمر رساند 
نبود و این تیم بازی یک طرفه ای را مقابل یکی از قدرتمندترین تیم های آســیا به نمایش گذاشــت. 13 
شــوت در چارچوب، شامل شوت هایی که توسط دروازه بان مهار شده یا توسط مدافعان بلاک شده نشان 
از برتــری مطلق آبی ها در محوطه جریمه الهلال دارد. این در حالی اســت که مهاجمان الهلال فقط 3 
شــوت در چارچوب را به نام خود ثبت کردند تا فاصله 2 تیم کاملا مشخص شود.  وریا غفوری، داریوش 
شجاعیان و مامه تیام بیشترین سهم را در شوت های استقلال داشتند و عملکرد خوبی را در فاز هجومی 

تیمشان به نمایش گذاشتند.

ســوژهــ

دیدارهای جدول اصلی تور جهانی واليبال ساحلی کيش 
با مشخص شــدن 32 تيم حاضر در 8 گروه 4 تيمی از 
دیروز آغاز شــد. از گروه A و در نخســتين دیدار تيم 
ایران یك )رئوفی و سالمی( در حالی که ست نخست را 
با امتياز 21 - 18 به سود خود تمام کردند اما در ست های 
بعدی مغلوب تجربه حریف قدرشــان شدند و ست های 

بازی را با امتيازهــای 21 - 18 و 15 - 11 واگذار کردند. 
ساحلی بازان ایران در دیدار بعدی به مصاف آلمان یك 
می روند. از گروه E تيم ایران 2 )پورعسگری و وکيلی( 
در دیداری بسيار نزدیك با نتيجه  2 - صفر مغلوب تيم 
اندونزی یك شــدند. این تيم در دیدار بعدی به مصاف 
اتریش 2 می رود. همچنين از گروه B تيم ایران 3 )سلاق 

و ميرزاعلــی( برابر تيم لتونی با نتيجــه  2 - صفر و با 
امتيازهای 21 - 11 و 21 - 19 شکســت خوردند تا دست 
ساحلی بازان در روز نخست دور اصل رقابت ها از کسب 
پيروزی کوتاه بماند. تيــم ایران 3 در دیدار آینده خود 
باید با تيم بازنده دیدار نروژ و اســلوونی دیدار کند. در 

روز اول این رقابت ها 5 تيم ساحلی ایران حذف شدند.

ساحلی بازان ایران دور اصلی را با شکست آغاز کردند


